

PRESSMEDDELANDE

Nedläggning och möjlig nystart för AV Media Skåne

Båstads kommun har beslutat att de inte längre önskar vara medlem i Kommunalförbundet AV Media Skåne och deras utträde behöver därför regleras ekonomiskt. Alla medlemskommunerna vill inte godkänna detta, då de ekonomiska förutsättningarna ändras för kvarvarande kommuner. Enligt stadgarna måste därför kommunalförbundets verksamhet upphöra. Politiskt beslut har fattats om att möjligheter ska undersökas om att starta en ny, effektiviserad verksamhet för de fler än 75 000 förskolebarn och skolelever i Skåne som berörs.

Kommunalförbundet AV Media Skåne drivs av 15 kommuner i Skåne och är en teknisk och pedagogisk resurs för skolor, från förskola till vuxenutbildning. Litteratur, utbildningsfilmer och digitala tjänster väljs noggrant ut och köps in med tillgång från hela marknaden. Materialet kan sedan lånas ut eller strömmas av skolorna i medlemskommunerna. Urvalet görs av erfarna pedagoger på AV Media Skåne utifrån svenska skolans styrdokument. Inköp görs också av den senaste tekniken, som exempelvis VR-glasögon och robotar som lärare i medlemskommunerna kan använda som pedagogisk illustration av hur programmering fungerar. Digitala tjänster finns också tillgängliga, som exempelvis kan användas vid språkinläring för elever som inte kan läsa och skriva.

Genomlysning av verksamheten

Under våren genomfördes en genomlysning av verksamheten och frågan om hur enskilda kommuner ska ställa sig till fortsatt medlemskap har på olika sätt aktualiserats i kommunerna. Slutsatserna som många kommuner gör är att AV Media Skåne har ett kvalitativt tjänsteutbud men som inte utnyttjas tillräckligt mycket för att det ska vara kostnadseffektivt. Verksamheten kan effektiviseras och utbudet behöver vara differentierat. Alla medlemskommuner har inte identiska behov och därför behöver det finnas en valfrihet för respektive kommun att betala enbart för de tjänster som utnyttjas. Tjänstemän och chefer i de olika kommunerna behöver bli mer involverade, så att AV Media Skånes utbud bättre anpassas efter behoven.

Ny chef för AV Media Skåne

Jörgen Bergvall har tillsatts som ny chef för AV Media Skåne och han har fått i uppdrag av de styrande politikerna i direktionen att avveckla nuvarande verksamhet till den 30 juni 2025 och att parallellt undersöka möjligheter om att starta en ny, effektiviserad verksamhet. Det nya tjänsteinnehållet ska tas fram i samverkan med både tjänstepersoner och politiker i de berörda kommunerna. I november senare i år ska respektive kommun ge besked om det finns intresse att starta en ny verksamhet.

– Jag tror det kan finnas goda möjligheter att bygga upp en ny, bra verksamhet. Behoven finns och intresset för att skapa en effektiv verksamhet är stort. Kan en ny organisation fortsätta leverera kvalitativa tjänster, fast med större valmöjligheter inom en ny prismodell, så kan det här bli riktigt bra. Jag och den ytterst kompetenta personalen ser fram mot arbetet med att hitta nya möjligheter, säger Jörgen Bergvall.

Fakta - statistikunderlag 2023

Antal medlemskommuner: 15 st.

Bromölla, Båstad, Hässleholm, Hörby, Höör, Klippan, Kristianstad, Osby, Perstorp, Simrishamn, Tomelilla, Åstorp, Ängelholm, Örkelljunga och Östra Göinge.

Antal slutanvändare: Fler än 75 000 förskolebarn och skolelever.

Antal anslutna konton för pedagoger: 9 091 st.

Antal strömningar pedagogisk film: 368 682 st.

Antal fysiska utlån av litteratur, teknik och pedagogiskt material: ca 3 700 st.

Antal inloggningar i digitala tjänster: 35 994 st.